
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRO-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO 
Av. Capitão Ene Garcez nº 2413, Bairro Aeroporto, CEP: 69.304-000 - Boa Vista/RR 

E-mail: proreitoria.prppg@ufrr.br  
 

 

PORTARIA N.º 020/2023-PRPPG                              Boa Vista, 19 de abril de 2023. 

 

 

 

 
O PRÓ-REITOR DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO, EM EXERCÍCIO, DA 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA, designado pela Portaria nº 213/2020-

GR, de 11/03/2020, no uso de suas atribuições legais e estatutárias;  

 

   

  

 

 RESOLVE: 

 

 

 

Art. 1º – Designar o docente, Daniel Dourado Guerra Segundo, como titular, 

representante do Centro de Ciências Agrárias, junto ao Comitê do Programa de 

Iniciação Científica (PIC), da Universidade Federal de Roraima, para o período de 

28/03/2023 a 28/03/2025. 

 

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

 

 

 

 

 

Prof. Dr. Marcos José Salgado Vital 

Pró-reitor de Pesquisa e Pós-graduação 

PRPPG/UFRR 

 

 


